
Läs i webbläsare

Ordförande har ordet

Hej alla Spillkråkor!

Sitter och tittar ut över skogen som börjar skifta från

sommarens gröna färger till höstens skiftande nyanser. Det är

så vackert. Sommaren gick som vanligt fort och avslutades

med vår fantastisk fina resa ”Från hav till fjäll”. En eloge till

arrangörerna, för välplanerad resa. Ni kan läsa mer om resan

nedan.

Förra året startade skogssektorns jämställdhetsråd, och drivs

av Skogsstyrelsen. Det finns en bred representation från

skogssektorns olika intressenter och ett stort engagemang.

Spillkråkan är nu representerade, genom mig som ordförande,

i arbetsgruppen för ett jämställt skogsägande. De andra två

grupperna arbetar med ett jämställt arbetsliv respektive

jämställd utbildning.

Höstens verksamhet har kommit i gång och det kommer

trevliga och spännande inbjudningar till träffar i stammarna

runt om i landet. Våra digitala Spill In har också startat, där vi

kan ha fina samtal och utbyta erfarenheter om skog och

skogsbruk. Vi har också påbörjat pilotutbildningen i hållbart

skogsbruk. Det är intressant att utforska de tre dimensionerna

socialt, ekonomiskt och miljömässigt i skogsbruket och vad det

betyder för egen del. Planen är att erbjuda första ordinarie

utbildning till våren 2024.

Inbjudan till höstens digitala föreläsningar kommer också inom

kort. I oktober kommer Andreas Eriksson från Skogsstyrelsen

att berätta om slutsatserna från SKA22, där ett antal scenarios

analyseras med olika inriktning på skogsskötseln, vilket ger

olika nivåer av uthålliga avverkningsnivåer. I november

kommer Catrin Gustavsson från Södra Innovation berätta om

nya produkter som kan göras av träfibrer.

Möjlighet till digitala föreläsningar och nätverkande gör det

enkelt för oss att få information och utbyte av föreningens

verksamhet, utan långa resor, även om vi vanligtvis trivs bäst i

skogen och de fysiska träffarna i skogen ofta är svårslagna.

Vad tänker Du delta på? Gå gärna in på hemsidan så får du en

överblick av vad som är på gång i höst.
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Vi ses i skogen eller digitalt!

Trevlig läsning önskar ordförande Viktoria

Från hav till fjäll - en dagbok från årets resa

Ett 40 tal Spillkråkor från hela landet deltog i årets resa som

arrangerades på ett storartat sätt av jämtländska Spillkråkor –

Gunbritt, Elisabeth, Kerstin, Bodil och Åsa. Ni bjöd oss ca 40

deltagare på både intressanta företagsbesök och personliga

upplevelser på flera ställen. Väldigt god mat och gott fika hela

vägen. Ett stort tack! Läs dagboksanteckningar från några

deltagare. 

Läs hela dagboken här!
Föredrar du att hämta, och skriva ut en PDF, klickar du
här!

Vår "nykomling" Västra Götaland har ordet

Tillsammans med två andra kvinnor, Kersti Kartorp och

Susanne Andréasson, har jag tagit initiativ till en ny stam

inom Spillkråkan för Västra Götaland.

å

https://spillkrakan.se/arets-resa-2023/
https://spillkrakan.se/download/arets_resa_2023.pdf


Skogen som jag äger är en del av en från början större

fastighet som mina föräldrar förvärvade för drygt 40 år sedan

och den finns i Hjo kommun. Jag är bosatt i Bankeryd på en

hästgård tillsammans med min man.

Mitt skogsintresse har med åren vuxit sig starkare och med

mer kunskap som jag försett mig med genom studier varvat

med praktik blir det bara roligare, och som med all kunskap

också svårare. Att äga skog är på många sätt utmanande då

det finns så många intressen i skogen att ta hänsyn till. Som

skogsägare är jag mån om att försöka sköta skogen så att så

många intressen som möjligt tillgodoses på både kort och lång

sikt.

Jag njuter väldigt mycket av att bara vistas i min skog. Lugnet,

tystnaden, mystiken och luften! Lycka är att återkomma till en

självföryngring och konstatera att små små tallplantor visar sig

och en ny etablering har förhoppningsvis kommit till stånd!

Maria Haglund

Hållbart skogsbruk

Spillkråkan vill genom sin verksamhet

Stärka kvinnors inflytande inom den svenska

skogsnäringen.

Öka kunskap och medvetenhet om hållbart skogsbruk.

Bygga kvinnliga nätverk för kunskapsutveckling och

erfarenhetsutbyte.

Ett led i detta är att Spillkråkan nu satsar på utbildning kring

hållbart skogsbruk. 

En pilotutbildning kring detta har just dragit igång.

Utbildningen är upplagd på fyra digitala träffar och avslutas

med en fysisk träff hos en Spillkråka i Skåne. Det ska bli

spännande att följa utvärderingen av piloten och se hur vi går

vidare med denna utbildning. Håll ögonen öppna för vidare

information kring Hållbart skogsbruk.

Boktips



När hösten smyger sig på kan det vara mysigt att krypa upp i

soffan med en god bok. Här kommer några tips med

anknytning till skogen.

Skogslandet av Lisa Röstlund (Bokförlaget Forum)

"I sin senaste bok Skogslandet granskar journalisten Lisa

Röstlund skogslandet Sverige och de strider som finns i

samhället angående synen på skogen och dess roll i samhället,

klimatet och ekonomin” (Ur motivering till Lubbe Nordström-

priset 2023.)

Skogen – Den gröna tråden, En reportagebok om det

svenska familjeskogsbruket (LRF Media)

Med reportage från hela landet får läsaren träffa

familjeskogsägare som berättar om sin skog, sitt ägande och

hur de valt att bruka sin del av skogen. Spillkråkan finns

representerad i boken.

FÖR DEN SOM ÄR HISTORISKT INTRESSERAD FINNS EN

DEL ATT LÄSA OM SKOGEN OCH DESS HITORIA.

Skogsnäringens expansion från 1850 till 1900 av

Christer Karlsson och Erik Valinger (Isaberg förlag)

Med ömsesidig påverkan på och av det svenska samhället i

dess omvandling från bondesamhälle till industrination.

Skogliga försöksparker och fältförsök av Christer

Karlsson, Ola Langvall, Ulf Johansson och Erik Valinger

(Isaberg förlag)

Hundra års historik om SLU:s skogliga fältverksamhet och en

utblick i världen.

Vilt, jakt och människor i Norrlands skogar 1870–1900

av Kjell Danell (Kungl. Vitterhetsakademin)

Författaren har i sitt arbete utgått ifrån revirförvaltarnas

detaljerade årsrapporter och genom denna rikt illustrerade bok

får läsaren en god och levande bild av levnadsvillkor, djurliv

och jaktmetoder.

Du får detta nyhetsbrev som medlem i Spillkråkan. Vill du inte ha
dessa kan du avregistrera dig nedan.

Avsluta prenumerationen
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